公務人員保障暨培訓委員會110年第15次委員會議紀錄
時間：中華民國110年11月30日（星期二）上午9時30分
地點：本會7樓會議室

	出席者
	：
	郝培芝
	呂建德
	葉瑞與
	朱楠賢
	蘇俊榮

	林三欽
	陳愛娥
	洪文玲
	楊仁煌
	吳登銓

	李英毅
	王思為
	黃相博
	邵玉琴

甲、報告事項

(略)
乙、討論事項

　一、擬具公務人員考試錄取人員實務訓練輔導要點第2點、第7點、第8點及第3點附表1修正草案，提請審議。

決議：（一）修正草案總說明，請就本次修訂之核心理由，予以補充。
（二）第7點第4款第2目之修正理由，請於說明欄加以補充說明；第3目之「以『導正』異常行為」文字，修正為「以『妥適處理』異常行為」。
（三）第8點之「實務訓練期間特殊異常情事通報及輔導紀錄表所載『相關』資料」之文字，刪除「相關」2字；說明欄之「另定成績考核技術性、細節性事項」之文字，增加「另定成績考核『之』技術性、細節性事項」1字。
（四）第3點附表1填表說明第4項之「適時至各實務訓練機關（構）學校『進行』查核『，以及』瞭解有無實務訓練成績不及格情事」之文字，刪除「進行」及「，以及」5字。
（五）請就本要點中「特殊異常」及「異常」之文字，進行全面檢視，以資用語一致。
（六）其餘條文照案通過。
　二、○○○女士因公保事件，不服臺灣銀行股份有限公司民國110年8月25日銀公保乙密字第11000039591號函，提起復審案，提請審議。

決議：退回保障事件審查會重行審議。

　三、○○○先生因退休事件，不服台灣自來水股份有限公司民國110年6月3日台水人字第1100017497號函，提起復審案，提請審議。

決議：修正通過；復審不受理。
　四、○○○女士因懲處事件，不服國立彰化特殊教育學校民國110年8月25日彰特人字第1100003975號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；原處分撤銷，由原處分機關另為適法之處分。

　五、○○○先生因懲處事件，不服勞動部勞動及職業安全衛生研究所民國110年10月1日研人字第1103860433A號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；原處分撤銷，由原處分機關另為適法之處分。

　六、(略)。

　七、(略)。

　八、(略)。

　九、○○○先生因任用事件，不服銓敘部民國110年7月27日部銓三字第1105368677號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　一Ｏ、○○○先生因任用事件，不服銓敘部民國110年5月18日部銓五字第1105352210號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　一一、○○○女士因任用事件，不服內政部警政署民國110年5月19日警署刑人字第1100002432號函，提起復審案，提請審議。

決議：修正通過；復審不受理。
　一二、○○○女士因差假等事件，不服法務部矯正署桃園女子監獄民國110年7月21日桃女監人字第11003000850號函，及110年8月18日桃女監人字第11003000910號函之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

　一三、○○○先生因公保事件，不服臺灣銀行股份有限公司民國110年10月14日銀公保乙密字第11000051371號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　一四、○○○先生因公保事件，不服臺灣銀行股份有限公司民國110年8月5日銀公保乙密字第11000025601號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　一五、○○○先生等7人因任用事件，不服內政部警政署民國110年9月29日警署人字第1100137652號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　一六、○○○先生因考成事件，不服教育部民國110年7月7日臺教人（三）字第1100087630號考績（成）通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　一七、○○○先生因考績事件，不服國立臺南藝術大學民國110年9月10日南藝人事字第1100007672考績（成）通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　一八、○○○先生因考績事件，不服本會民國110年7月20日110公審決字第000387號復審決定書之決定，申請再審議案，提請審議。

決議：通過；再審議駁回。

　一九、○○○先生因考績事件，不服苗栗縣立苑裡高級中學民國110年10月4日苑中人字第1100006517號考績（成）通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　二Ｏ、○○○先生因考績事件，不服南投縣仁愛鄉公所民國110年7月27日仁鄉人字第1100017821號考績（成）通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　二一、○○○女士因免職事件，不服臺南市政府環境保護局民國110年6月11日環人字第1100062013號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　二二、○○○女士等21人因津貼事件，不服中央警察大學民國110年6月23日校廣字第1100005599號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　二三、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國110年3月3日部退四字第1105325590號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　二四、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國110年7月9日部退二字第1105364106號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　二五、○○○先生因退休金事件，不服本會民國109年10月20日109公審決字第000246號復審決定書、110年3月16日110公審決再字第000009號復審再審議決定書、110年5月18日110公審決再字第000021號復審再審議決定書、110年8月31日110公審決再字第000040號復審再審議決定書之決定，申請再審議案，提請審議。

決議：通過；再審議不受理。

　二六、○○○先生因退休金事件，不服本會民國109年12月29日109公審決字第000466號復審決定書、110年5月18日110公審決再字第000022號復審再審議決定書、110年8月31日110公審決再字第000041號復審再審議決定書之決定，申請再審議案，提請審議。

決議：通過；再審議不受理。

　二七、○○○先生因退休金事件，不服本會民國110年3月16日110公審決字第000079號復審決定書及110年8月31日110公審決再字第000042號復審再審議決定書之決定，申請再審議案，提請審議。

決議：通過；再審議不受理。

　二八、○○○先生因敘獎事件，不服嘉義市政府警察局民國110年7月21日嘉市警人字第1101203557號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　二九、○○○女士等5人等因撫卹事件，不服銓敘部民國110年6月22日部退五字第1105362508號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　三Ｏ、○○○先生因懲處事件，不服海洋委員會海巡署艦隊分署第三海巡隊民國110年9月6日艦第三隊字第1101302435號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

　三一、○○○先生因懲處事件，不服法務部矯正署自強外役監獄民國110年7月29日自監人字第11002000820號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　三二、○○○先生因懲處事件，不服交通部航港局民國110年7月6日航人字第1101110549號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　三三、○○○先生因懲處事件，不服交通部臺灣鐵路管理局民國110年5月28日鐵人二字第1100019412號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　三四、○○○先生因懲處事件，不服交通部臺灣鐵路管理局臺北運務段民國110年8月16日北運段獎懲字第1100006409號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　三五、○○○先生因懲處事件，不服臺南市政府警察局民國110年9月24日南市警人字第1100520112號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

　三六、○○○先生因懲處事件，不服屏東縣政府警察局民國110年8月11日屏授枋分人字第11031207900號令、110年8月12日屏授枋分人字第11031208300號令及110年8月13日屏授枋分人字第11031208400號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

　三七、○○○先生因懲處事件，不服基隆市政府民國110年5月28日基府人考貳字第1100224801號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　三八、○○○先生因懲處事件，不服雲林縣警察局民國110年5月7日雲警人字第1101101445-2號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　三九、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局交通警察大隊民國110年7月2日北市警交大人字第1103025158號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　四Ｏ、○○○先生因懲處事件，不服臺南市政府警察局第一分局民國110年6月29日南市警一人字第1100334329號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　四一、○○○先生因懲處事件，不服高雄市政府警察局民國110年8月11日高市警人字第11034639700號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　四二、○○○先生因懲處事件，不服高雄市政府警察局民國110年8月27日高市警人字第11034994900號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　四三、○○○先生因懲處事件，不服屏東縣政府警察局民國110年7月22日屏授枋分人字第11031206500號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　四四、○○○先生因懲處事件，不服新北市政府警察局保安警察大隊民國110年8月9日新北警安人字第1104605316號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

　四五、○○○先生因懲處事件，不服彰化縣警察局民國110年9月9日局授田警分二字第1100015570號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　四六、○○○先生因懲處事件，不服桃園市政府警察局桃園分局民國110年9月13日桃警分人字第1100058115號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

　四七、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局北投分局民國110年8月30日北市警投分人字第1103032965號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　四八、○○○先生因懲處事件，不服新北市政府警察局淡水分局民國110年8月9日新北警淡人字第1104333226號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　四九、○○○先生因懲處事件，不服臺中市政府警察局第六分局民國110年9月30日中市警六分人字第1100125188號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　五Ｏ、○○○女士因懲處事件，不服臺北市就業服務處民國110年5月26日北市就服人字第11030158235號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　五一、○○○先生因懲處事件，不服金門縣警察局民國110年8月12日金警人字第1100016088號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　五二、○○○先生因曠職事件，不服行政院原子能委員會核能研究所民國110年4月15日核人字第1100003029號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　五三、○○○先生因曠職事件，不服桃園市政府海岸管理工程處民國110年9月30日桃海人字第1100006532號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

　五四、○○○先生因關懷輔導事件，不服屏東縣政府警察局民國110年9月30日屏警督紀字第11036614800號函，提起復審案，提請審議。

決議：修正通過；復審不受理。
　五五、○○○先生因工作指派事件，不服臺灣臺南地方法院民國110年9月13日南院武人字第1100002404號函之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

　五六、○○○先生因進修事件，不服臺北市青少年發展處民國110年8月9日北市青人字第1103002308號函之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

丙、臨時動議：無
主席  郝 培 芝

９